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Preise für iMS in Niederspannung
(Standardleistungen)

Preis je Messeinrichtung 
[€/a]

netto brutto1

mME für Letztverbraucher/Anlagenbetreiber 16,81 20,00

Preise für iMS in Niederspannung
(Standardleistungen)

Preis je Messstelle  
[€/a]

iMS für Letztverbraucher (an Messlokationen 
mit einem Energieverbrauch von):

[€/a] 
netto

[€/a] 
brutto1

über 100.000 kWh4 100,84 120,00

über 50.00 bis einschließlich 100.000 kWh 100,84 120,00

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 75,63 90,00

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 42,02 50,00

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 16,81 20,00

über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh 16,81 20,00

bis einschließlich 3.000 kWh 16,81 20,00

Verbrauchseinrichtung nach § 14a ENWG 42,02 50,00

iMS für Anlagenbetreiber (an Messlokationen 
mit einer installierten Leistung von):

[€/a] 
netto

[€/a] 
brutto1

Größer 100 kW 100,84 120,00

über 25 bis einschließlich 100 kW 100,84 120,00

über 15 bis einschließlich 25 kW 42,02 50,00

über 7 bis einschließlich 15 kW 16,81 20,00

über 1 bis einschließlich 7 kW 16,81 20,00

Zusatzleistungen2
[€/a] 
netto

[€/a] 
brutto1

Wandler in Mittelspannung 120,40 143,28

Wandler in Niederspannung 18,90 22,49

Schaltgerät oder Tarifschaltung bei mME 15,00 17,85

Zusatzablesung bei mME4 3,50 4,17

1  	 inkl. 19 % Umsatzsteuer.
2  	zukünftig werden weitere Zusatzleistungen angeboten und im Preisblatt ergänzt.
3 	 z.B. im Rahmen von unterjährigen Ablesungen nach § 40 Absatz 3 EnWG.
4	� Gilt nur für intelligente Messsysteme, die nicht über den Tarifanwendungsfall (TAF) 8 verfügen (Leistungswerterfassung).  

Für die TAF8-Messsysteme wird ein separater Preis veröffentlicht, sobald diese verfügbar sind.

PREISBLATT 
Preisblatt für den Messstellenbetrieb von intelligenten  
Messsysteme (iMs) und modernen Messeinrichtungen (mME)  
gemäß Messstellenbetriebsgesetz ab 01.01.2024 St
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